2023年１月 11日

各 位

会 社 名 株式会社 WOW WORLD GROUP

代表者名 代表取締役社長

グループ CEO 美濃 和男

（コード番号：5128 東証プライム）

本社所在地 東京都品川区西五反田七丁目 20 番９号

問合わせ先 社長室長  向 正裕

TEL  （03）6387-0080（代表）

特定子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、特定子会社である株式会社ままちゅを解散することを決議

しましたので、お知らせいたします。

記

1. 解散の理由

 株式会社ままちゅは 2018 年の設立以降、お出かけ用ベビー服の EC サイト「べびちゅ」を運営して

まいりました。当社グループの主力サービスであるコミュニケーションプラットフォーム「WEBCAS」

の主要顧客の一つが EC 事業者であるため、当社自ら EC サイトを運営する事により、顧客ニーズの探

索やテストマーケティング、各種サービス開発のヒントを得るための研究的位置づけとして活用し、一

定の成果を得てきました。

 しかしながら、コロナ禍における顧客需要の減退と、仕入先の一つである中国のロックダウンの影響

等により不振が継続しており、今後の業績回復も不確実と判断し、同社を解散する事といたしました。

2. 解散する子会社の概要

(1) 名称 株式会社ままちゅ

(2) 所在地 大阪府大阪市福島区玉川二丁目８番４号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 中西 康治

(4) 事業内容 ベビー服等の衣料品の通信販売

(5) 資本金 5,000万円

(6) 設立年月日 2018年８月23日

(7) 大株主及び持株比率 当社 100%

(8) 当社との間の関係

資本関係 当社は株式会社ままちゅの議決権の100%を保有しております。

人的関係 同社の監査役（１名）は当社取締役が兼務しております。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当

状況

同社は当社の特定子会社であります。

(9) 最近３年間の財政状態及び経営成績（単位：百万円）

決算期 2020年３月期 2021年３月期 2022年３月期

純資産 34 △8 △29

総資産 54 28 33

１株当たり純資産

（円）
688.94 △166.32 △587.78

売上高 136 165 117

営業利益 △12 △19 △20

経常利益 △12 △19 △20

親会社の所有者に帰

属する当期利益
△12 △42 △21

１株当たり当期利益

（円）
△258.39 △855.27 △421.45

１株当たり配当金

（円）
無配 無配 無配

3. 解散の日程

2023年１月11日 当社取締役会による解散決議

2023年３月31日 同社清算結了（予定）

4. 解散に伴う損失額と今後の見通し

 本件が当社の2023年３月期連結業績に与える影響は、現在のところ軽微であると考えております。

今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期業績予想及び前期実績                         （百万円）

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

当期連結業績予想

（2023年３月期）
3,000 330 320 200

前期連結実績

（2022年３月期）
2,833 399 394 244

（注）前期連結実績（2022 年３月期）につきましては、2022 年 10 月３日付の当社の持株会社体制へ

の移行前における株式会社 WOW WORLD の実績を記載しております。